



URZĄD REJESTRACJI
PRODUKTÓW LECZNICZYCH, WYROBÓW MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH
AL. JEROZOLIMSKIE 181C; 02-222 WARSZAWA; TEL. +48 22 492-11-00; FAX +48 22 492-11-09
NIP 521-32-14-182 REGON 015249601

2023-02-27

**Wykonawcy zainteresowani uczestniczeniem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

SPRAWA:

postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego w trybie podstawowym, o wartości mniejszej niż 623 504 złotych bez podatku od towarów i usług, w przedmiocie: **WYKONYWANIE W OKRESIE 12 MIESIĘCY USŁUG SPRZĄTANIA I CZYSZCZENIA W POMIESZCZENIACH ZAJMOWANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO GŁÓWNIE W BUDYNKU POŁOŻONYM PRZY ALEJACH JEROZOLIMSKICH 181C W WARSZAWIE** (numer referencyjny: **BAG-AGZ.26.3.2023**)

W odpowiedzi na wniosek wykonawcy przesłany w dniu 23 lutego 2023 r. do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (dalej **zamawiający**), zawierający prośbę o udzielenie wyjaśnień i odpowiedzi na nw. pytania pośrednio związane z treścią specyfikacji warunków zamówienia (**SWZ**), zamawiający udzielił następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 0.5 SWZ „Wykonawca może powierzyć wykonanie **części zamówienia** podwykonawcy, przy czym wykonawca wskazuje w <OFERCIE> części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podaje nazwy ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie zamówienia. Szczegóły w pkt 3.6 i 3.7 SWZ.”

Z powyższego wynika, że zamawiający nie przewiduje realizacji umowy poprzez dopuszczenie podwykonawstwa w odniesieniu do całego zamówienia. Podwykonawstwo może dotyczyć czynności wymagających specjalnych możliwości/umiejętności/pozwoleń, np. mycie okien na wysokości, dźwiganie i transport ręczny ciężkich przedmiotów przy przeprowadzkach, naprawy żaluzji/wertikali.

2. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątnięcia, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątnięcia i harmonogram sprzątnięcia wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił warunki realizacji zamówienia w odniesieniu do całej powierzchni najmowanych pomieszczeń. Z uwagi na obecną sytuację zwiększono liczbę etatów dot. osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę, które wykonują bezpośrednio usługi sprzątnięcia w stosunku do poprzedniego zamówienia, realizowanego w czasie epidemii COVID-19.

3. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

a) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?

Odpowiedź: Podstawą szacowania wartości zamówienia było rozeznanie rynku usług stanowiących przedmiot zamówienia oraz aktualna sytuacja gospodarcza kraju.

b) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy

Odpowiedź:

miesiąc	wartość netto (PLN)	wartość brutto (PLN)
listopad 2022 r.	32 100,00	39 483,00
grudzień 2022 r.	32 100,00	39 483,00
styczeń 2023 r.	32 100,00	39 483,00

4. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź: Obecny wykonawca, tj. Przedsiębiorstwo Usługowe S.O.S. Barwit Barbara Jakubczak, nie został ukarany karą za nienależyte wykonanie umowy.

5. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem, to Wykonawca/Pytający prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź: Wykonawca otrzymywał wynagrodzenie w terminie określonym w umowie.